
F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
E

N
R

IQ
U

E
 P

LA
Y

A
N

 J
U

B
IL

LA
R

. A
 fe

ch
a 

: 2
7/

11
/2

01
9 

07
:2

3:
37

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
23

 fo
lio

s.
 F

ol
io

 1
 d

e 
23

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
14

51
61

-3
00

70
36

9.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

Torrelaguna 58 bis

28027 Madrid

Página 1 de 2

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN, POR LA QUE SE CONCEDEN 
SUBVENCIONES PARA LA CONTRATACIÓN LABORAL DE DOCTORES POR CENTROS DE INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-INCORPORACIÓN

 20.925.000,00

28.303.000X.710

28.303.000X.731

28.303.463B.740

28.303.463B.750

28.303.463B.780

 35.000,00  29.000,00  29.000,00

 1.715.000,00  1.421.000,00  1.421.000,00

 280.000,00  232.000,00  232.000,00

 5.635.000,00  4.669.000,00  4.669.000,00

 210.000,00  174.000,00  174.000,00

 93.000,00

 4.557.000,00

 744.000,00

 14.973.000,00

 558.000,00

 7.875.000,00  6.525.000,00  6.525.000,00

TOTAL

TOTAL

Por Orden ECC/1402/2013, de 22 de julio, se aprobaron las bases reguladoras para la concesión de ayudas en el marco del
Programa Estatal de Promoción del Talento y su Empleabilidad del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de 
Innovación 2013-2016. Esta orden de bases, de conformidad con lo dispuesto en el Acuerdo del Consejo de Ministros, en 
su reunión de 29 de diciembre de 2017, por el que se aprobó el Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica e 
Innovación 2017-2020, se mantiene vigente, en tanto no se aprueben nuevas bases reguladoras, y las referencias 
realizadas al Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de Innovación para el período 2013-2016 se entenderán 
efectuadas al nuevo Plan Estatal respecto de aquellos programas y subprogramas que mantengan su continuidad en él. 

 Por Resolución de 20 de diciembre de 2018, de la Presidencia de la Agencia Estatal de Investigación se aprobó la 
convocatoria, correspondiente al año 2018, de diversas actuaciones contempladas en el Subprograma Estatal de Formación
y en el Subprograma Estatal de Incorporación, del Programa Estatal de Promoción del Talento y su Empleabilidad, en el 
marco del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de Innovación 2017-2020, entre las que se encuentran las 
Ayudas Juan de la Cierva-incorporación.

Cumplidos los requisitos establecidos en la citada Orden de bases y de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 13 de la 
Resolución de convocatoria, esta Agencia Estatal de Investigación,

RESUELVE: 

1.- Conceder las subvenciones, a los beneficiarios que se citan en el Anexo de la presente resolución, para financiar 
contratos Juan de la Cierva-incorporación, por un importe total de 20.925.000,00 euros. Su financiación se imputará a las 
aplicaciones presupuestarias del presupuesto de gastos de la Agencia Estatal de Investigación que se indican a 
continuación o las que correspondan en ejercicios posteriores, según el siguiente desglose:

APLICACIÓN 
PRESUPUESTAR

2.- Designar a los solicitantes que se relacionan en el Anexo II de la presente resolución como candidatos de reserva, de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 13.3 de la Resolución de convocatoria.

3.- Desestimar la concesión de subvenciones al resto de solicitudes presentadas.

4.-Las condiciones de ejecución son las previstas en la normativa indicada, pudiéndose en su caso dictar instrucciones 
específicas.

2020 2021 2022



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
E

N
R

IQ
U

E
 P

LA
Y

A
N

 J
U

B
IL

LA
R

. A
 fe

ch
a 

: 2
7/

11
/2

01
9 

07
:2

3:
37

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
23

 fo
lio

s.
 F

ol
io

 2
 d

e 
23

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
14

51
61

-3
00

70
36

9.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

Torrelaguna 58 bis

28027 Madrid

Página 2 de 2

LA PRESIDENCIA DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN
P.D. ( Resolución de 27 de julio de 2018, BOE nº 184, de 31  de julio)
EL DIRECTOR DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN

Enrique Playán Jubillar

5.- Teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo 80 de la resolución de convocatoria en relación con el plazo para la 
formalización y presentación de contratos, y en virtud de la habilitación que el artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas otorga a la Administración para 
conceder de oficio una ampliación del plazo establecido, que no exceda de la mitad del mismo, si las circunstancias lo 
aconsejan y con ello no se perjudican derechos de terceros, los Centros de I+D dispondrán de un plazo de 30 días hábiles 
a contar desde el día siguiente al de la publicación de la Resolución de concesión en la sede electrónica del Ministerio de 
Ciencia, Innovación y Universidades, para formalizar los contratos con los investigadores y presentar al órgano 
concedente.

Esta ampliación está justificada por el hecho de que el periodo para la formalización y presentación de los contratos 
transcurriría durante las últimas semanas del mes de diciembre de 2019, fechas de cierre del ejercicio, con las 
consiguientes dificultades que ello puede conllevar para realizar trámites administrativos.

Contra la presente resolución de concesión, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante el órgano que lo dictó en el plazo de un mes desde el día siguiente a la publicación 
de esta resolución, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Alternativamente, podrá recurrirse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, de conformidad 
con la Ley 29/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación de la 
resolución. En caso de presentar recurso de reposición no se podrá interponer el contencioso administrativo hasta que se 
haya resuelto expresamente el de reposición o se haya producido la desestimación presunta.



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 27/11/2019 07:23:37
El documento consta de un total de 23 folios. Folio 3 de 23 - Código Seguro de Verificación: 1145161-30070369.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO 
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA JUAN DE LA CIERVA

1 / 8

Organismo Nif  Partida                 
Presupuestaria

Nombre y Apellidos Total

 35.000,00  29.000,00  93.000,00

INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y 
TECNOLOGÍA AGRARIA Y ALIMENTARIA (INIA)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

Q2821013F

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

28-303-000X-710

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

ESTEFANIA MUÑOZ ATIENZA

JOSE ANTONIO SILES MARTOS

ALEJANDRO CANTARERO CARMONA

M. TERESA BOQUETE SEOANE

ALBERT QUERALTO LOPEZ

JAVIER TELLO MORO

VERONICA MURCIA BELMONTE

MARIALBERT ACOSTA HERRERA

JUAN JOSE GARCIA-GRANERO FOS

FERNANDO PUENTE SANCHEZ

ISABEL REILLO CUESTA

ANA MARIA GEER RAMOS

JESUS LOZANO FERNANDEZ

ANTOINE TRIANTAFYLLOU 

LORENA HERNANDEZ GARCIA

LAURA MOLINA BUENO

MOHAMMAD AFSAR UDDIN 

NICCOLO MAZZUCCO 

MARCIN KRUPKA 

VALERIO SBRAGAGLIA 

RICARDO BERMEJO DE VAL 

SOPHIE KNEESHAW 

HANS CHRISTOPH LIEDTKE 

JESSICA GIRO PALOMA

JUAN ALCALDE MARTIN

MARTA MORENO TORRES

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

Total 28-303-000X-710

1ª anualidad 2ª anualidad

IJC2018-035843-I

IJC2018-034997-I

IJC2018-035011-I

IJC2018-035018-I

IJC2018-035034-I

IJC2018-035036-I

IJC2018-035081-I

IJC2018-035131-I

IJC2018-035161-I

IJC2018-035180-I

IJC2018-035221-I

IJC2018-035231-I

IJC2018-035237-I

IJC2018-035242-I

IJC2018-035254-I

IJC2018-035271-I

IJC2018-035350-I

IJC2018-035353-I

IJC2018-035364-I

IJC2018-035389-I

IJC2018-035419-I

IJC2018-035580-I

IJC2018-035780-I

IJC2018-035819-I

IJC2018-036074-I

IJC2018-036209-I

Referencia



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 27/11/2019 07:23:37
El documento consta de un total de 23 folios. Folio 4 de 23 - Código Seguro de Verificación: 1145161-30070369.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO 
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA JUAN DE LA CIERVA

2 / 8

Organismo Nif  Partida                 
Presupuestaria

Nombre y Apellidos Total

 1.715.000,00  1.421.000,00  4.557.000,00

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

BARCELONA SUPERCOMPUTING CENTER   
CENTRO NACIONAL DE SUPERCOMPUTACION

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

S0800099D

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-000X-731

28-303-463B-740

JESUS REVUELTO BENEDI

JOSE MANUEL RODRIGUEZ VARGAS

DAVE DE JONGE 

STEFANO GARIAZZO 

JUDIT OLIVER MESEGUER

ANDREA ANTON GAMAZO

JUAN ALFONSO SALAZAR MARTINEZ

CAYETANO GUTIERREZ CANOVAS

MICHELLE LEGER 

JAVIER GONZALEZ MIGUEL

LUIS FRANCISCO SEOANE SEOANE

SCOTT BENNETT 

JUAN RAMON TEJEDOR VAQUERO

MARIA GEMA LLORENS VERDE

JAVIER REMON NUÑEZ

SHAI PILOSOF 

LEONARDO SCARABELLI 

ARNAU PUJOL VALLRIBERA

JUDITH BIRKENFELD BIRKENFELD

ARACELI RODRIGUEZ ROMERO

ALBERTO VALDES TABERNERO

CELIA M. RODRIGUEZ DOMINGUEZ

TATIANA ALFONSO PEREZ

STEFAN DE JONG 

DAVIDE CIRILLO 

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

Total 28-303-000X-731

1ª anualidad 2ª anualidad

IJC2018-036260-I

IJC2018-036412-I

IJC2018-036443-I

IJC2018-036458-I

IJC2018-036514-I

IJC2018-036527-I

IJC2018-036623-I

IJC2018-036642-I

IJC2018-036657-I

IJC2018-036660-I

IJC2018-036694-I

IJC2018-036737-I

IJC2018-036825-I

IJC2018-036826-I

IJC2018-037110-I

IJC2018-037278-I

IJC2018-037355-I

IJC2018-037451-I

IJC2018-037508-I

IJC2018-037545-I

IJC2018-037560-I

IJC2018-037623-I

IJC2018-038099-I

IJC2018-038157-I

IJC2018-037845-I

Referencia



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 27/11/2019 07:23:37
El documento consta de un total de 23 folios. Folio 5 de 23 - Código Seguro de Verificación: 1145161-30070369.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO 
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA JUAN DE LA CIERVA

3 / 8

Organismo Nif  Partida                 
Presupuestaria

Nombre y Apellidos Total

 280.000,00  232.000,00  744.000,00

FUNDACION CENTRO NACIONAL DE 
INVESTIGACIONES CARDIOVASCULARES 
CARLOS III
FUNDACION CENTRO NACIONAL DE 
INVESTIGACIONES CARDIOVASCULARES 
CARLOS III
FUNDACION CENTRO NACIONAL DE 
INVESTIGACIONES ONCOLOGICAS CARLOS III
INSTITUTO DE ASTROFISICA DE CANARIAS (IAC)

INSTITUTO DE ASTROFISICA DE CANARIAS (IAC)

INSTITUTO DE ASTROFISICA DE CANARIAS (IAC)

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A 
DISTANCIA

ASOC BCBL BASQUE CENTER ON COGNITION 
BRAIN AND LANGUAGE
ASOC BCBL BASQUE CENTER ON COGNITION 
BRAIN AND LANGUAGE
CENTRO DE INVESTIGACION ECOLOGIA Y 
APLICACIONES FORESTALES CCT
CENTRO DE INVESTIGACION Y TECNOLOGIA 
AGROALIMENTARIA DE ARAGON (CITA)
CONSORCI CENTRE DE RECERCA MATEMÀTICA

CONSORCI INSTITUT D INVESTIGACIONS 
BIOMEDIQUES AUGUST PI I SUNYER
CONSORCI INSTITUT D INVESTIGACIONS 
BIOMEDIQUES AUGUST PI I SUNYER
CONSORCI INSTITUT D INVESTIGACIONS 
BIOMEDIQUES AUGUST PI I SUNYER
CONSORCI INSTITUT D INVESTIGACIONS 
BIOMEDIQUES AUGUST PI I SUNYER
CONSORCI INSTITUT D INVESTIGACIONS 
BIOMEDIQUES AUGUST PI I SUNYER
FUNDACIO HOSPITAL UNIVERSITARI VALL 
D'HEBRON - INSTITUT DE RECERCA
FUNDACIO HOSPITAL UNIVERSITARI VALL 
D'HEBRON - INSTITUT DE RECERCA
FUNDACIO INSTITUT D INVESTIGACIO 
BIOMEDICA DE BELLVITGE (IDIBELL)
FUNDACIO INSTITUT DE RECERCA DE L 
ENERGIA DE CATALUNYA
FUNDACIO INSTITUT DE RECERCA DE L 
ENERGIA DE CATALUNYA
FUNDACION IMDEA AGUA

FUNDACION IMDEA ALIMENTACION

FUNDACION IMDEA ENERGIA

FUNDACION IMDEA NANOCIENCIA

G82316753

G82316753

G81972242

Q3811001A

Q3811001A

Q3811001A

Q2818016D

G20988929

G20988929

Q5850011G

Q5000823D

V63009138

Q5856414G

Q5856414G

Q5856414G

Q5856414G

Q5856414G

G60594009

G60594009

G58863317

G64946387

G64946387

G84912732

G84912724

G84912716

G84909068

28-303-463B-740

28-303-463B-740

28-303-463B-740

28-303-463B-740

28-303-463B-740

28-303-463B-740

28-303-463B-740

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

ALEJANDRO SANZ BRAVO

IVANA NIKOLIC 

CAROLINA VILLARROYA BELTRI

ALEJANDRO SUAREZ MASCAREÑO

ALICIA LOPEZ ORAMAS

ANDRAS KOVACS 

MARTA SEIZ PUYUELO

SVETLANA PINET 

AMAIA CARRION CASTILLO

ALBERT VILA CABRERA

PAULA GUZMAN DELGADO

FRANCESC FONT MARTINEZ

PATRICIA GARCIA CAÑADILLA

MURAT DEMIRTAS 

CRISTINA LOPEZ GONZALEZ

SARA RAMIREZ FLORES

ALBA MAIQUES DIAZ

MARIA SOLER ARTIGAS

ANDREA GUALA 

EDGARD VERDURA PERALTA

FELIX URBAIN 

MAXIM GUC 

ANTONIO BERNA GALIANO

VERONICA CABANAS SANCHEZ

SENTHILKUMAR SIRUGALOOR THANGAVEL

JOSE IGNACIO URGEL TENDERO

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

Total 28-303-463B-740

1ª anualidad 2ª anualidad

IJC2018-035279-I

IJC2018-035390-I

IJC2018-035085-I

IJC2018-035229-I

IJC2018-037195-I

IJC2018-037730-I

IJC2018-038444-I

IJC2018-035196-I

IJC2018-036023-I

IJC2018-038508-I

IJC2018-038448-I

IJC2018-038463-I

IJC2018-035209-I

IJC2018-035400-I

IJC2018-036142-I

IJC2018-037341-I

IJC2018-037780-I

IJC2018-035346-I

IJC2018-037349-I

IJC2018-037216-I

IJC2018-037387-I

IJC2018-038199-I

IJC2018-038314-I

IJC2018-038008-I

IJC2018-038426-I

IJC2018-037201-I

Referencia



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 27/11/2019 07:23:37
El documento consta de un total de 23 folios. Folio 6 de 23 - Código Seguro de Verificación: 1145161-30070369.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO 
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA JUAN DE LA CIERVA

4 / 8

Organismo Nif  Partida                 
Presupuestaria

Nombre y Apellidos Total

FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACION 
SANITARIA ARAGON
FUNDACION PARA EL FOMENTO DE LA 
INVESTIGACION SANITARIA Y BIOMEDICA EN LA 
COMUNITAT VALENCIANA
FUNDACION PARA LA INVESTIGACION 
BIOMEDICA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 
RAMON Y CAJAL
FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN 
BIOSANITARIA DE ANDALUCIA ORIENTAL - 
ALEJANDRO OTERO
FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA 
GESTION DE LA INVESTIGACION EN SALUD DE 
SEVILLA
FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA 
INVESTIGACION DE MALAGA EN BIOMEDICINA Y 
SALUD (FIMABIS)
INSTITUT CATALA D ARQUEOLOGIA CLASSICA

INSTITUT CATALÀ DE PALEONTOLOGIA

INSTITUT DE RECERCA BIOMEDICA DE LLEIDA, 
FUNDACIO PRIVADA DR. PIFARRE
INSTITUT DE RECERCA DE L HOSPITAL DE LA 
SANTA CREU I SANT PAU
INSTITUTO ANDALUZ DE INVESTIG. Y 
FORMACION AGRARIA PESQUERA ALIMENTARIA
Y DE LA PRODUCCION ECOLOGICA
INSTITUTO DE CIENCIAS FOTONICAS

LABORATORIO EUROPEO DE BIOLOGIA 
MOLECULAR
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID

G99426132

G98073760

G83726984

G18374199

G41918830

G29830643

S4300033J

G64361322

G25314394

G60136934

Q4100689A

G62819537

N2764338F

Q0818002H

Q0818002H

Q0818002H

Q0818002H

Q0818002H

Q0818002H

Q0818002H

Q0818002H

Q0818002H

Q0818002H

Q2818013A

Q2818013A

Q2818013A

Q2818013A

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

ANA LATORRE PELLICER

JESUS COSIN ROGER

JERONIMO RODRIGUEZ 

JUAN MANUEL MELCHOR RODRIGUEZ

ANA TERESA MONTEIRO AMARAL

PATRICIA MORENO PERAL

FRANCESC CECILIA CONESA

ARNAU BOLET MERCADAL

MARCELINO BERMUDEZ LOPEZ

RUBEN CEREIJO TELLEZ

RAQUEL RODRIGUEZ SOLANA

ERNEST PASTOR HERNANDEZ

DAVID ORIOLA SANTANDREU

MIGUEL HERNANDEZ CABRONERO

HELEN COLE 

MARTI PRATS SOLER

RAFAEL COSTA CAZARIN DE BRITO

AFRICA FLORES DE LOS HEROS

DANIEL FERNANDEZ RODRIGUEZ

MARTA LUNA SANCHEZ

ELENA PAGLIARINI 

LYDIA KAPSENBERG KAPSENBERG

ENRIQUE HERNANDEZ PEREZ

ELLEN STRUIJK 

ALICIA GIL RAMIREZ

DAVID GONZALEZ ALVARO

ENRIQUE GABANDE RODRIGUEZ

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

1ª anualidad 2ª anualidad

IJC2018-036404-I

IJC2018-035143-I

IJC2018-035146-I

IJC2018-037167-I

IJC2018-036767-I

IJC2018-036577-I

IJC2018-038319-I

IJC2018-037685-I

IJC2018-037792-I

IJC2018-037142-I

IJC2018-036207-I

IJC2018-037384-I

IJC2018-035298-I

IJC2018-035070-I

IJC2018-035322-I

IJC2018-035373-I

IJC2018-035409-I

IJC2018-036189-I

IJC2018-036714-I

IJC2018-036938-I

IJC2018-037255-I

IJC2018-037602-I

IJC2018-037911-I

IJC2018-035370-I

IJC2018-035972-I

IJC2018-036216-I

IJC2018-036850-I

Referencia



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 27/11/2019 07:23:37
El documento consta de un total de 23 folios. Folio 7 de 23 - Código Seguro de Verificación: 1145161-30070369.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO 
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA JUAN DE LA CIERVA

5 / 8

Organismo Nif  Partida                 
Presupuestaria

Nombre y Apellidos Total

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

UNIVERSIDAD DE ALCALA

UNIVERSIDAD DE ALICANTE

UNIVERSIDAD DE ALMERIA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE CADIZ

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA

UNIVERSIDAD DE CORDOBA

Q2818013A

Q2818013A

Q2818013A

Q2818029G

Q2818029G

Q2818014I

Q2818014I

Q2818014I

Q2818014I

Q2818014I

Q2818014I

Q2818014I

Q2818014I

Q2818018J

Q0332001G

Q5450008G

Q0818001J

Q0818001J

Q0818001J

Q0818001J

Q0818001J

Q0818001J

Q0818001J

Q0818001J

Q0818001J

Q0818001J

Q0818001J

Q0818001J

Q1132001G

Q3918001C

Q3918001C

Q1368009E

Q1368009E

Q1418001B

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

LUCAS VAZQUEZ BESTEIRO

JUAN JOSE OMISTE ROMERO

CARLOS SANCHEZ MUÑOZ

PABLO ALBERTO FERNANDEZ VAZQUEZ

EMIRCAN YURDAGUL 

VICTOR ROUCO GOMEZ

DAVID JIMENEZ TORRES

FERNANDO HUESO GONZALEZ

DIANA VILELA GARCIA

JOSE LUIS BESADA PORTAS

MARIA ROSON VILLENA

ANTONIO JOSE RODRIGUEZ HIDALGO

PABLO CUESTA PRIETO

MARIA DEL ROSARIO FERNANDEZ RUIZ

ROSA MARIA ARAN AIS

TOMAS LAFARGA POYO

THEODORA VETTA 

JULIA RAMIREZ BLANCO

MARGOT STROHMINGER 

MATTIA COSIMO CHIRIATTI 

MARINA MITJANS NIUBO

TANIA PEREIRA 

LAURA MALINVERNI 

SALOME LLABRES PRAT

MARC RECASENS FUSTE

LLUIS YEDRA CARDONA

FILIPPO FERRARI FERRARI

MARIA JOSE MASANET JORDA

ELENA MORENO PULIDO

ANA CASANUEVA VICENTE

JAVIER ANDRES BROCHERO CIFUENTES

RUBEN LOPEZ-VIZCAINO LOPEZ

SALVADOR COTILLAS SORIANO

MARIA DOLORES REY SANTOME

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

1ª anualidad 2ª anualidad

IJC2018-036947-I

IJC2018-037022-I

IJC2018-037330-I

IJC2018-037025-I

IJC2018-038229-I

IJC2018-035192-I

IJC2018-035255-I

IJC2018-035379-I

IJC2018-035658-I

IJC2018-036035-I

IJC2018-037180-I

IJC2018-037447-I

IJC2018-038404-I

IJC2018-035684-I

IJC2018-035351-I

IJC2018-035287-I

IJC2018-035024-I

IJC2018-035028-I

IJC2018-035066-I

IJC2018-035176-I

IJC2018-035639-I

IJC2018-036205-I

IJC2018-036641-I

IJC2018-037291-I

IJC2018-037374-I

IJC2018-037698-I

IJC2018-037977-I

IJC2018-038175-I

IJC2018-037432-I

IJC2018-035186-I

IJC2018-038153-I

IJC2018-035212-I

IJC2018-036241-I

IJC2018-035272-I

Referencia



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 27/11/2019 07:23:37
El documento consta de un total de 23 folios. Folio 8 de 23 - Código Seguro de Verificación: 1145161-30070369.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO 
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA JUAN DE LA CIERVA

6 / 8

Organismo Nif  Partida                 
Presupuestaria

Nombre y Apellidos Total

UNIVERSIDAD DE CORDOBA

UNIVERSIDAD DE CORDOBA

UNIVERSIDAD DE CORDOBA

UNIVERSIDAD DE CORDOBA

UNIVERSIDAD DE CORDOBA

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

UNIVERSIDAD DE GRANADA

UNIVERSIDAD DE GRANADA

UNIVERSIDAD DE GRANADA

UNIVERSIDAD DE GRANADA

UNIVERSIDAD DE GRANADA

UNIVERSIDAD DE GRANADA

UNIVERSIDAD DE GRANADA

UNIVERSIDAD DE GRANADA

UNIVERSIDAD DE GRANADA

UNIVERSIDAD DE GRANADA

UNIVERSIDAD DE HUELVA

UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

UNIVERSIDAD DE LA RIOJA

UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN 
CANARIA
UNIVERSIDAD DE LEÓN

UNIVERSIDAD DE MALAGA

UNIVERSIDAD DE MALAGA

UNIVERSIDAD DE MALAGA

UNIVERSIDAD DE MALAGA

UNIVERSIDAD DE MALAGA

UNIVERSIDAD DE MURCIA

UNIVERSIDAD DE MURCIA

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

UNIVERSIDAD DE SEVILLA

UNIVERSIDAD DE SEVILLA

UNIVERSIDAD DE SEVILLA

Q1418001B

Q1418001B

Q1418001B

Q1418001B

Q1418001B

Q0618001B

Q1818002F

Q1818002F

Q1818002F

Q1818002F

Q1818002F

Q1818002F

Q1818002F

Q1818002F

Q1818002F

Q1818002F

Q7150008F

Q3818001D

Q2618002F

Q3518001G

Q2432001B

Q2918001E

Q2918001E

Q2918001E

Q2918001E

Q2918001E

Q3018001B

Q3018001B

Q3718001E

Q3718001E

Q4118001I

Q4118001I

Q4118001I

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

CARLOS TRAPERO RAMIREZ

GUILLERMO LASARTE ARAGONES

YAFEI SHEN 

RAFAEL PIMENTEL LEIVA

AMEY REDKAR 

CESAR RINA SIMON

MATTIA BRAMINI 

EUGENIO MARTINEZ CAMARA

PAOLA SANCHEZ MORENO

AZAHARA DE LA TORRE PEDRAZA

MERCEDES MOLINA MORALES

CELIA RODRIGUEZ PEREZ

IVAR ALLAN RODRIGUEZ HANNIKAINEN

LAURA RODRIGUEZ ARCO

AITOR CAMBESES TORRES

LARA MARIA BOSSINI CASTILLO

MARIA DOLORES BASALLOTE SANCHEZ

ARAVIND KSHATRI KSHATRI

FERNANDO ANTOÑANZAS TORRES

CARLOTA RECIO CRUZ

MARCIA DE SOUSA OLIVEIRA

ANA PEON NIETO

PATRICIA SAMPEDRO PIQUERO

CARLOS MOLINA SANTIAGO

MANUEL BERNAL MUÑOZ

ELENA ABDO SANCHEZ

DAMIAN ESCRIBANO TORTOSA

IRENE MUÑOZ GABALDON

IVAN DE MARTINO 

ANTONIO MIGUEL CARAVACA AGUIRRE

ALICIA ALONSO CARRILLO

MARIA JESUS GOMEZ LAMARCA

JOSE RAMON DOMINGUEZ FREJO

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

1ª anualidad 2ª anualidad

IJC2018-035890-I

IJC2018-037348-I

IJC2018-037400-I

IJC2018-038093-I

IJC2018-038468-I

IJC2018-035049-I

IJC2018-035344-I

IJC2018-036092-I

IJC2018-036305-I

IJC2018-036320-I

IJC2018-036411-I

IJC2018-037095-I

IJC2018-037682-I

IJC2018-037951-I

IJC2018-037960-I

IJC2018-038026-I

IJC2018-035056-I

IJC2018-035408-I

IJC2018-037635-I

IJC2018-035193-I

IJC2018-035523-I

IJC2018-035023-I

IJC2018-035935-I

IJC2018-036923-I

IJC2018-037657-I

IJC2018-038440-I

IJC2018-035105-I

IJC2018-036614-I

IJC2018-036198-I

IJC2018-038334-I

IJC2018-035336-I

IJC2018-035360-I

IJC2018-035395-I

Referencia



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 27/11/2019 07:23:37
El documento consta de un total de 23 folios. Folio 9 de 23 - Código Seguro de Verificación: 1145161-30070369.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO 
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA JUAN DE LA CIERVA

7 / 8

Organismo Nif  Partida                 
Presupuestaria

Nombre y Apellidos Total

UNIVERSIDAD DE SEVILLA

UNIVERSIDAD DE SEVILLA

UNIVERSIDAD DE SEVILLA

UNIVERSIDAD DE SEVILLA

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

UNIVERSIDAD DE VIGO

UNIVERSIDAD DE VIGO

UNIVERSIDAD DE VIGO

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL 
HERRIKO UNIBERTSITATEA
UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE

UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE

UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, DE SEVILLA

UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, DE SEVILLA

UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, DE SEVILLA

UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, DE SEVILLA

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID

Q4118001I

Q4118001I

Q4118001I

Q4118001I

Q4618001D

Q4618001D

Q4618001D

Q4618001D

Q4618001D

Q4618001D

Q4618001D

Q4618001D

Q4718001C

Q4718001C

Q8650002B

Q8650002B

Q8650002B

Q5018001G

Q5018001G

Q5018001G

Q5018001G

Q5018001G

Q4818001B

Q5350015C

Q5350015C

Q9150016E

Q9150016E

Q9150016E

Q9150016E

Q2818015F

Q2818015F

Q2818015F

Q2818015F

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

JOSE ANGEL GALINDO DUARTE

MARIA DEL AGUILA RUIZ SOLA

AIDA PLATERO LUENGO

VIOLETA SIMON PORCAR

ANGELO GIUSSANI 

VIOLETA MARTINEZ PARICIO

GUILLEM PEREZ DE LANUZA

MERCE GOMAR ALBA

JOSE JAIME BALDOVI JACHAN

AMPARO SANZ MARCO

FRANCISCO PALAZON HUET

MARIA DEL PILAR CENDRERO MATEO

MANUEL PARADA LOPEZ

ALESSANDRA PROCENTESE 

ESTEFANIA PAREDES ROSENDO

TRINIDAD MENDEZ MORALES

SANDRA RIVAS SIOTA

INMACULADA REAL LOPEZ

MARCO DE CORATO 

AITOR RUIZ REDONDO

VIRGINIA PIGNAGNOLI 

VICENTE ROYO PEREZ

SUDDHASATTWA BRAHMA 

FRANCISCO JAVIER BADESA CLEMENTE

BALDOMERO COLL PERALES

JOSE MARIA GARCIA REDONDO

ALVARO CORRALES ALVAREZ

ALEJANDRO GARCIA MONTON

JUAN JOSE GUTIERREZ SEVILLANO

BEATRIZ DADER ALONSO

ROBERTO LUIS SALOMON MORENO

OSKAR JAROSLAW SIEMIANOWSKI 

JESUS GUTIERREZ SANCHEZ

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

1ª anualidad 2ª anualidad

IJC2018-035631-I

IJC2018-035773-I

IJC2018-036213-I

IJC2018-037903-I

IJC2018-035123-I

IJC2018-035152-I

IJC2018-035319-I

IJC2018-036206-I

IJC2018-036488-I

IJC2018-036682-I

IJC2018-036753-I

IJC2018-038039-I

IJC2018-035251-I

IJC2018-036455-I

IJC2018-035869-I

IJC2018-036774-I

IJC2018-037665-I

IJC2018-034998-I

IJC2018-035270-I

IJC2018-035677-I

IJC2018-035765-I

IJC2018-038092-I

IJC2018-037329-I

IJC2018-035208-I

IJC2018-036862-I

IJC2018-036981-I

IJC2018-037041-I

IJC2018-037929-I

IJC2018-038162-I

IJC2018-035042-I

IJC2018-036123-I

IJC2018-036754-I

IJC2018-037816-I

Referencia



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 27/11/2019 07:23:37
El documento consta de un total de 23 folios. Folio 10 de 23 - Código Seguro de Verificación: 1145161-30070369.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO 
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA JUAN DE LA CIERVA

8 / 8

Organismo Nif  Partida                 
Presupuestaria

Nombre y Apellidos Total

 7.875.000,00  6.525.000,00  20.925.000,00Total General:

 5.635.000,00

 210.000,00

 4.669.000,00

 174.000,00

 14.973.000,00

 558.000,00

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID

UNIVERSIDADE DA CORUÑA

UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA

UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA

UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA

UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA

UNIVERSITAT JAUME I DE CASTELLO

UNIVERSITAT JAUME I DE CASTELLO

UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA

UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA

UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT

UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT

UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT

UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI

UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI

ASOC BCAM - BASQUE CENTER FOR APPLIED 
MATHEMATICS
ASOCIACION CENTRO DE INVESTIGACION 
COOP EN BIOCIENCIAS CIC BIOGUNE
FUNDACIÓ BARCELONABETA BRAIN RESEARCH 
CENTER
FUNDACIO PRIVADA INSTITUT D'INVESTIGACIO 
ONCOLOGICA DE VALL-HEBRON (VHIO)
FUNDACION PRIVADA INSTITUTO DE SALUD 
GLOBAL BARCELONA
UNIVERSITAT INTERNACIONAL DE 
CATALUNYA,FUNDACIO PRIVADA

Q2818015F

Q6550005J

Q1518001A

Q1518001A

Q1518001A

Q1518001A

Q6250003H

Q6250003H

Q4618002B

Q4618002B

Q5850017D

Q5850017D

Q5850017D

Q9350003A

Q9350003A

G95543526

G95229142

G65895401

G64384969

G65341695

G61737409

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-750

28-303-463B-780

28-303-463B-780

28-303-463B-780

28-303-463B-780

28-303-463B-780

28-303-463B-780

TAO SONG 

CRISTINA FERNANDEZ BESSA

ANDREA BARBA BON

ANDRES SEOANE FERNANDEZ

ISMAEL YRIGOY 

ALEJANDRO CATALA BOLOS

SERGIO TRILLES OLIVER

MARIA QUERALT MARTIN

MARIA ISABEL LUCIO BENITO

NOE JIMENEZ GONZALEZ

POL DALMAU PALET

ALEXANDER FRUG 

SHIRA GUR-ARIE 

JOAQUIM ROVIRA SOLANO

FATIMA EZAHRA ANNANOUCH 

MAURICIO RINCON BONILLA

AMAIA ARRUABARRENA ARISTORENA

MARC SUAREZ CALVET

JARA PALOMERO GORRINDO

LEA MAITRE 

MARIA GODOY GALLARDO

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 35.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 29.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

 93.000,00

Total 

Total 

28-303-463B-750

28-303-463B-780

1ª anualidad 2ª anualidad

IJC2018-038539-I

IJC2018-038198-I

IJC2018-036434-I

IJC2018-036705-I

IJC2018-036747-I

IJC2018-037522-I

IJC2018-035017-I

IJC2018-035283-I

IJC2018-035355-I

IJC2018-037897-I

IJC2018-037732-I

IJC2018-038190-I

IJC2018-038196-I

IJC2018-035126-I

IJC2018-038133-I

IJC2018-037214-I

IJC2018-035265-I

IJC2018-037478-I

IJC2018-035223-I

IJC2018-035394-I

IJC2018-036995-I

Referencia



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 27/11/2019 07:23:37
El documento consta de un total de 23 folios. Folio 11 de 23 - Código Seguro de Verificación: 1145161-30070369.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

TURNO DE ACCESO GENERAL

ÁREA TEMÁTICA ORGANISMO REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

ORDEN 

DENTRO DEL 

ÁREA

Biociencias y biotecnología FUNDACIO CENTRE DE REGULACIO GENOMICA IJC2018-037158-I UCIEL PABLO CHOROSTECKI 1

Biociencias y biotecnología UNIVERSIDAD DE VALENCIA IJC2018-037455-I ANA PEREA GARCIA 2

Biociencias y biotecnología FUNDACIO INSTITUT DE BIOENGINYERIA DE CATALUNYA IJC2018-037406-I ANABEL-LISE LE ROUX 3

Biociencias y biotecnología UNIVERSITAT JAUME I DE CASTELLO IJC2018-036667-I LESIA NATACHA RODRIGUEZ SOLOVEY 4

Biociencias y biotecnología UNIVERSIDAD DE SEVILLA IJC2018-035281-I EMILIA HERRERA MOYANO 5

Biociencias y biotecnología AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-035009-I GALAL
YAHYA ABDELRAHIM 

METWALLY
6

Biociencias y biotecnología AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-037051-I MASSIMO CIRO PERNICE 7

Biociencias y biotecnología FUNDACION CENTRO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CARDIOVASCULARES CARLOS III IJC2018-037040-I LORENA ESTEBAN MARTINEZ 8

Biociencias y biotecnología AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-037072-I EMILE GERARD MAGNY 9

Biociencias y biotecnología UNIVERSIDAD DE VALENCIA IJC2018-035053-I DAVID POLO MONTERO 10

Biociencias y biotecnología AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-036499-I OLIVER CRAWLEY 11

Biociencias y biotecnología UNIVERSIDAD DE CANTABRIA IJC2018-035052-I LORENA GARCIA HEVIA 12

Biociencias y biotecnología FUNDACION PRIVADA INSTITUTO DE SALUD GLOBAL BARCELONA IJC2018-037174-I HIMANSHU GUPTA 13

Biomedicina UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA IJC2018-035072-I MAGDALENA NATALIA WOJTAS 1

Biomedicina UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID IJC2018-035187-I SANDRA RAYEGO MATEOS 2

Biomedicina FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN SANITARIA DE SANTIAGO DE COMPOSTELA IJC2018-036875-I JORGE BARBAZAN GARCIA 3

Biomedicina INSTITUT DE RECERCA CONTRA LA LEUCEMIA JOSEP CARRERAS IJC2018-035591-I DIEGO SANCHEZ MARTINEZ 4

Biomedicina AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-035386-I LARA DEL CAMPO MILAN 5

Biomedicina FUNDACION PRIVADA INSTITUTO DE SALUD GLOBAL BARCELONA IJC2018-036699-I IOAR RIVAS LARA 6

Biomedicina UNIVERSIDAD DE VALENCIA IJC2018-037221-I ROBERTO VICENTE GOZALBO ROVIRA 7

Biomedicina UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA IJC2018-036806-I IRAIA GARCIA SANTISTEBAN 8

Biomedicina
FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN BIOSANITARIA DE ANDALUCIA ORIENTAL - 

ALEJANDRO OTERO
IJC2018-035259-I DAFINA GEORGIEVA PETROVA 9

Biomedicina
FUNDACION PARA LA INVESTIGACION BIOMEDICA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO RAMON 

Y CAJAL
IJC2018-035003-I ANA ELENA PEREZ COBAS 10

Biomedicina INSTITUT DE RECERCA CONTRA LA LEUCEMIA JOSEP CARRERAS IJC2018-038520-I MAXIME JANIN 11

Biomedicina FUNDACIO INSTITUT MAR D'INVESTIGACIONS MEDIQUES IJC2018-036437-I AGATA NYGA 12

ANEXO II

RELACIÓN DE RESERVAS

AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-INCORPORACIÓN. CONVOCATORIA 2018

1



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 27/11/2019 07:23:37
El documento consta de un total de 23 folios. Folio 12 de 23 - Código Seguro de Verificación: 1145161-30070369.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

TURNO DE ACCESO GENERAL

ÁREA TEMÁTICA ORGANISMO REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

ORDEN 

DENTRO DEL 

ÁREA

ANEXO II

RELACIÓN DE RESERVAS

AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-INCORPORACIÓN. CONVOCATORIA 2018

Biomedicina UNIVERSIDAD DE SEVILLA IJC2018-035294-I DEBORA FALCON BOYANO 13

Biomedicina FUNDACIO INSTITUT DE RECERCA BIOMEDICA (BARCELONA) IJC2018-035381-I NINA NICOLE SCHWEIZER 14

Biomedicina FUNDACION PRIVADA INSTITUTO DE INVESTIGACION DE LA SIDA CAIXA IJC2018-037757-I CARMEN AGUILAR GURRIERI 15

Biomedicina
FUNDACIÓN DE LA COMUNIDAD VALENCIANA CENTRO DE INVESTIGACION PRÍNCIPE 

FELIPE
IJC2018-036417-I BEATRIZ FERRANDO FORES 16

Biomedicina UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA IJC2018-035391-I ANA BERNAL CHICO 17

Biomedicina UNIVERSIDAD DE BARCELONA IJC2018-037868-I RAUL GONZALEZ DOMINGUEZ 18

Biomedicina UNIVERSIDAD DE GRANADA IJC2018-036379-I VICTOR SEGURA JIMENEZ 19

Biomedicina UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA IJC2018-035163-I PATRICIA DIAZ RODRIGUEZ 20

Biomedicina AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-035084-I LAURA TOMAS ROCA 21

Biomedicina AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-037085-I ISABEL ADRADOS MORAN 22

Biomedicina UNIVERSIDAD DE SEVILLA IJC2018-037694-I MARIA MANFREDI LOZANO 23

Biomedicina UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID IJC2018-035183-I IZASKUN BUENDIA 24

Biomedicina FUNDACION PROFESOR NOVOA SANTOS IJC2018-035724-I BEATRIZ ROCHA LOUREDA 25

Biomedicina
FUNDACION PARA LA INVESTIGACION BIOMEDICA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO LA 

PRINCESA
IJC2018-036792-I SAMUEL FERNANDEZ TOME 26

Biomedicina
FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA GESTION DE LA INVESTIGACION EN SALUD DE 

SEVILLA
IJC2018-036630-I VICTORIA NAVARRO GARRIDO 27

Biomedicina AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-037937-I ISABEL ESPADAS VILLANUEVA 28

Biomedicina UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID IJC2018-036961-I MARIA ISABEL ESCOLL GUERRERO 29

Biomedicina AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-035314-I ALICIA ELENA ROSALES NIEVES 30

Biomedicina UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA IJC2018-035096-I SOKHNA M S YAKHINE DIOP 31

Biomedicina FUNDACIO HOSPITAL UNIVERSITARI VALL D'HEBRON - INSTITUT DE RECERCA IJC2018-036526-I ROBERTA ANTONELLI ANTONELLI 32

Biomedicina CENTRO DE INVESTIGACION ENERGETICA MEDIOAMBIENTAL Y TECNOLOGICA (CIEMAT) IJC2018-036309-I REBECA GEMA JIMENO LUMERAS 33

Biomedicina FUNDACIO INSTITUT D'INVESTIGACIO SANITARIA PERE VIRGILI IJC2018-036447-I ESTHER RODRIGUEZ GALLEGO 34

Biomedicina UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT IJC2018-037860-I ENEA SANCHO VAELLO 35

Biomedicina UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE IJC2018-037681-I ANA DE LA MATA SAMPEDRO 36

Biomedicina INSTITUTO DE SALUD CARLOS III DE MADRID (ISCIII) IJC2018-037540-I ESTEFANI GARCIA RIOS 37

2



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 27/11/2019 07:23:37
El documento consta de un total de 23 folios. Folio 13 de 23 - Código Seguro de Verificación: 1145161-30070369.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

TURNO DE ACCESO GENERAL

ÁREA TEMÁTICA ORGANISMO REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

ORDEN 

DENTRO DEL 

ÁREA

ANEXO II

RELACIÓN DE RESERVAS

AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-INCORPORACIÓN. CONVOCATORIA 2018

Biomedicina FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PROGRESO Y SALUD IJC2018-037409-I ELENA CARNERO MONTORO 38

Biomedicina FUNDACIO INSTITUT D'INVESTIGACIO SANITARIA PERE VIRGILI IJC2018-035731-I ALEIX RIBAS 39

Biomedicina UNIVERSIDAD DE SEVILLA IJC2018-036605-I MARIA SALUD DOMINGUEZ SANCHEZ 40

Biomedicina AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-035170-I CLARA LILLIAN OESTE VILLAVIEJA 41

Biomedicina INSTITUT DE RECERCA DE L HOSPITAL DE LA SANTA CREU I SANT PAU IJC2018-037999-I ROSA SUADES SOLER 42

Biomedicina
FUNDACIÓN PARA LA FORMACIÓN E INVESTIGACIÓN SANITARIAS DE LA REGIÓN DE 

MURCIA
IJC2018-035103-I FRANCISCA ALCARAZ PEREZ 43

Biomedicina UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE IJC2018-037620-I ALICIA MARTINEZ LOPEZ 44

Ciencias agrarias y agroalimentarias UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA IJC2018-037830-I MONICA BUENO FERNANDEZ 1

Ciencias agrarias y agroalimentarias AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-035616-I PALOMA JUAREZ ORTEGA 2

Ciencias agrarias y agroalimentarias UNIVERSIDAD DE CADIZ IJC2018-036112-I IGNACIO RUIZ-JARABO DE LA ROCHA 3

Ciencias agrarias y agroalimentarias UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA IJC2018-037328-I DAVID MACAYA SANZ 4

Ciencias agrarias y agroalimentarias UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA IJC2018-038134-I RAQUEL ALFARO SANCHEZ 5

Ciencias agrarias y agroalimentarias UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA IJC2018-036212-I MARTA GALLEGO IBAÑEZ 6

Ciencias agrarias y agroalimentarias UNIVERSIDAD DE MURCIA IJC2018-035041-I CRISTOBAL ESPINOSA RUIZ 7

Ciencias agrarias y agroalimentarias UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA IJC2018-035069-I MAITE VILLANUEVA SAN MARTIN 8

Ciencias agrarias y agroalimentarias CENTRO DE INVESTIGACION ECOLOGIA Y APLICACIONES FORESTALES CCT IJC2018-035260-I JOSE VALENTIN ROCES DIAZ 9

Ciencias agrarias y agroalimentarias CENTRO DE INVESTIGACION ECOLOGIA Y APLICACIONES FORESTALES CCT IJC2018-035073-I GERARD FARRE ARMENGOL 10

Ciencias agrarias y agroalimentarias UNIVERSIDAD DE CORDOBA IJC2018-036139-I ALVARO LOPEZ BERNAL 11

Ciencias agrarias y agroalimentarias INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍA AGRARIA Y ALIMENTARIA (INIA) IJC2018-036496-I CRISTINA GOMEZ ALMARAZ 12

Ciencias agrarias y agroalimentarias AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-035213-I CARMEN MARIA HARO MARISCAL 13

Ciencias agrarias y agroalimentarias UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS BALEARES IJC2018-037712-I FRANCISCO JAVIER CANO MARTIN 14

Ciencias agrarias y agroalimentarias UNIVERSIDAD DE BARCELONA IJC2018-037980-I MIRIAM MARTINEZ HUELAMO 15

Ciencias agrarias y agroalimentarias UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA IJC2018-037701-I LUCIA BAILA RUEDA 16

Ciencias agrarias y agroalimentarias UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA IJC2018-034996-I MOHAMAD AL HASSAN 17

Ciencias agrarias y agroalimentarias UNIVERSIDAD DE MALAGA IJC2018-035814-I CANDELAS PANIAGUA CORREAS 18

3



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 27/11/2019 07:23:37
El documento consta de un total de 23 folios. Folio 14 de 23 - Código Seguro de Verificación: 1145161-30070369.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

TURNO DE ACCESO GENERAL

ÁREA TEMÁTICA ORGANISMO REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

ORDEN 

DENTRO DEL 

ÁREA

ANEXO II

RELACIÓN DE RESERVAS

AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-INCORPORACIÓN. CONVOCATORIA 2018

Ciencias agrarias y agroalimentarias UNIVERSIDAD DE NAVARRA IJC2018-037837-I SONIA GARCIA CALZON 19

Ciencias agrarias y agroalimentarias FUNDACION UNIVERSITARIA SAN ANTONIO DE CARTAGENA IJC2018-037607-I JACINTA COLLADO GONZALEZ 20

Ciencias agrarias y agroalimentarias UNIVERSIDAD DE VALENCIA IJC2018-037035-I LAILA GASMI 21

Ciencias agrarias y agroalimentarias AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-037336-I MARIA DE LA O PLAZAS AVILA 22

Ciencias agrarias y agroalimentarias UNIVERSIDAD DE MURCIA IJC2018-035106-I SONIA HERAS GARCIA 23

Ciencias agrarias y agroalimentarias UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA IJC2018-035225-I CARMEN LORETO MANUELIAN FUSTE 24

Ciencias agrarias y agroalimentarias UNIVERSIDAD DE VIGO IJC2018-036518-I MARIA FRAGA CORRAL 25

Ciencias de la educación UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA IJC2018-037487-I BORIS VAZQUEZ CALVO 1

Ciencias de la educación UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID IJC2018-036226-I PATRICIA QUIROGA UCEDA 2

Ciencias de la educación UNIVERSIDAD DE BARCELONA IJC2018-038073-I NAYME DANIELA SALAS 3

Ciencias físicas CENTRO DE INVESTIGACION ENERGETICA MEDIOAMBIENTAL Y TECNOLOGICA (CIEMAT) IJC2018-037202-I TAREK HASSAN COLLADO 1

Ciencias físicas INSTITUTO DE ASTROFISICA DE CANARIAS (IAC) IJC2018-037821-I AURA OBREJA 2

Ciencias físicas UNIVERSIDAD DE GRANADA IJC2018-035946-I MIGUEL ANGEL FERNANDEZ RODRIGUEZ 3

Ciencias físicas UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID IJC2018-038164-I GABRIEL SANCHEZ SANTOLINO 4

Ciencias físicas UNIVERSIDAD DE BARCELONA IJC2018-037568-I DEMIAN LEVIS 5

Ciencias físicas UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID IJC2018-035174-I SONIA MARGGI POULLAIN 6

Ciencias físicas UNIVERSIDAD DE BARCELONA IJC2018-037499-I JULIAN ERNESTO BAUTISTA 7

Ciencias físicas INSTITUT DE FISICA D ALTES ENERGIES IJC2018-036101-I RICARDO ZAMBUJAL FERREIRA 8

Ciencias físicas UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA IJC2018-037944-I YUE BAN 9

Ciencias físicas AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-035020-I JUAN FERNANDEZ GRACIA 10

Ciencias físicas UNIVERSIDAD DE SEVILLA IJC2018-035182-I RAUL GONZALEZ JIMENEZ 11

Ciencias físicas INSTITUTO DE ASTROFISICA DE CANARIAS (IAC) IJC2018-037822-I FABRIZIO ARRIGONI BATTAIA 12

Ciencias físicas UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA IJC2018-037006-I JUAN ANTONIO GARCIA PASCUAL 13

Ciencias físicas UNIVERSIDAD DE GRANADA IJC2018-038210-I PETER ALEXANDER BOUVRIE MORALES 14

Ciencias físicas INSTITUTO DE CIENCIAS FOTONICAS IJC2018-035985-I HENRIET LOIC ANTOINE 15

4



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 27/11/2019 07:23:37
El documento consta de un total de 23 folios. Folio 15 de 23 - Código Seguro de Verificación: 1145161-30070369.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

TURNO DE ACCESO GENERAL

ÁREA TEMÁTICA ORGANISMO REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

ORDEN 

DENTRO DEL 

ÁREA

ANEXO II

RELACIÓN DE RESERVAS

AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-INCORPORACIÓN. CONVOCATORIA 2018

Ciencias físicas FUNDACION DONOSTIA INTERNATIONAL PHYSICS CENTER IJC2018-036276-I YETLI ROSAS GUEVARA 16

Ciencias físicas UNIVERSIDAD DE BARCELONA IJC2018-038407-I IVAN LATELLA 17

Ciencias físicas AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-036400-I JUDITA MAMUZIC 18

Ciencias físicas UNIVERSIDAD DE BARCELONA IJC2018-038293-I EMANUELE COZZO 19

Ciencias físicas AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-035311-I BANAFSHEH SHAHZAMANIAN 20

Ciencias físicas INSTITUTO DE ASTROFISICA DE CANARIAS (IAC) IJC2018-036863-I MIKOLA BRITAVSKIY 21

Ciencias matemáticas UNIVERSIDAD DE SEVILLA IJC2018-037863-I DIEGO ARAUJO DE SOUZA 1

Ciencias matemáticas AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-036827-I ALBERTO NAVARRO GARMENDIA 2

Ciencias matemáticas AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-036506-I CRISTINA SARDON MUÑOZ 3

Ciencias matemáticas ASOC BCAM - BASQUE CENTER FOR APPLIED MATHEMATICS IJC2018-035276-I JOSE EDSON SAMPAIO 4

Ciencias matemáticas AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-036595-I MAKRINA AGAOGLOU 5

Ciencias matemáticas ASOC BCAM - BASQUE CENTER FOR APPLIED MATHEMATICS IJC2018-037186-I NICOLE CUSIMANO 6

Ciencias matemáticas UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA IJC2018-035796-I DAVID ROJAS PEREZ 7

Ciencias matemáticas UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID IJC2018-036604-I URBAN JEZERNIK 8

Ciencias matemáticas UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA IJC2018-037305-I PATRICIA SANCHEZ MARTIN 9

Ciencias matemáticas ASOC BCAM - BASQUE CENTER FOR APPLIED MATHEMATICS IJC2018-037731-I VALTER CARL POHJOLA 10

Ciencias matemáticas UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID IJC2018-035857-I SILVIA SASTRE GOMEZ 11

Ciencias sociales UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA IJC2018-035423-I ANTONINA LEVATINO 1

Ciencias sociales UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT IJC2018-035692-I DIEGO ANDREUCCI 2

Ciencias y tecnologías de materiales UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA IJC2018-038330-I PABLO CARPIO COBO 1

Ciencias y tecnologías de materiales UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA IJC2018-035805-I EVA MARIA LOPEZ VIDAL 2

Ciencias y tecnologías de materiales FUNDACIÓ INSTITUT CATALÀ DE NANOCIÈNCIA I NANOTECNOLOGIA IJC2018-037466-I WILLIAMS FERNANDO SAVERO TORRES 3

Ciencias y tecnologías de materiales UNIVERSIDAD DE VIGO IJC2018-037488-I GUANGCHAO ZHENG 4

Ciencias y tecnologías de materiales UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA IJC2018-035087-I JONATHAN RODRIGUEZ FERNANDEZ 5

Ciencias y tecnologías de materiales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-036644-I LAURA ASIN PARDO 6

5



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 27/11/2019 07:23:37
El documento consta de un total de 23 folios. Folio 16 de 23 - Código Seguro de Verificación: 1145161-30070369.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

TURNO DE ACCESO GENERAL

ÁREA TEMÁTICA ORGANISMO REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

ORDEN 

DENTRO DEL 

ÁREA

ANEXO II

RELACIÓN DE RESERVAS

AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-INCORPORACIÓN. CONVOCATORIA 2018

Ciencias y tecnologías de materiales
BASQUE CENTER FOR MACROMOLECULAR DESIGN AND ENGINEERING POLYMAT 

FUNDAZIOA
IJC2018-036889-I JON MAIZ SANCHO 7

Ciencias y tecnologías de materiales FUNDACIO INSTITUT DE BIOENGINYERIA DE CATALUNYA IJC2018-037948-I PAUL EDUARDO DAVID SOTO RODRIGUEZ 8

Ciencias y tecnologías de materiales UNIVERSIDAD DE CADIZ IJC2018-035467-I ALBERTO SANZ DE LEON 9

Ciencias y tecnologías de materiales UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA IJC2018-038541-I CEDRIC PIERRE LABAY 10

Ciencias y tecnologías de materiales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-037913-I PAULA KAYSER GONZALEZ 11

Ciencias y tecnologías de materiales UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA IJC2018-036338-I JOSE MANUEL VILA FUNGUEIRIÑO 12

Ciencias y tecnologías de materiales UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA IJC2018-037236-I ANTONIO MANUEL RODRIGUEZ GARCIA 13

Ciencias y tecnologías de materiales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-037219-I BIBIANA COMESAÑA GANDARA 14

Ciencias y tecnologías de materiales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-035030-I SARA LAFUERZA BIELSA 15

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD DE MURCIA IJC2018-036969-I MARIA ISABEL ARCE SANCHEZ 1

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-035169-I LAURA QUIJANO GAUDES 2

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-038332-I ISMAEL HERNANDEZ CARRASCO 3

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-036896-I FRANCISCO JAVIER ZAMORA CAMACHO 4

Ciencias y tecnologías medioambientales INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA (IEO) IJC2018-036908-I PATRICIA PUERTA ORDOÑEZ 5

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS IJC2018-036899-I JUAN CARLOS ZAMORA SEÑORET 6

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA IJC2018-035795-I MADDALENA RIPA 7

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA IJC2018-037905-I BELEN GONZALEZ GAYA 8

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-036262-I ISABEL CABALLERO DE FRUTOS 9

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA IJC2018-035104-I ANDRES RODRIGUEZ SEIJO 10

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSITAT JAUME I DE CASTELLO IJC2018-035764-I LUBERTUS BIJLSMA 11

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA IJC2018-037244-I MAITE ARROITA AZKARATE 12

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-037972-I ALMUDENA MARIA ESTALRRICH ALBO 13

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-035127-I JAVIER MARTINEZ LOPEZ 14

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-035149-I SANDRA HERVIAS PAREJO 15

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA IJC2018-035092-I ROBERTO ROZZI 16

6



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 27/11/2019 07:23:37
El documento consta de un total de 23 folios. Folio 17 de 23 - Código Seguro de Verificación: 1145161-30070369.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

TURNO DE ACCESO GENERAL

ÁREA TEMÁTICA ORGANISMO REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

ORDEN 

DENTRO DEL 

ÁREA

ANEXO II

RELACIÓN DE RESERVAS

AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-INCORPORACIÓN. CONVOCATORIA 2018

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD DE OVIEDO IJC2018-036361-I EMILIO PAGANI NUÑEZ 17

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-037235-I RICARDO BERMEJO LACIDA 18

Ciencias y tecnologías medioambientales CONSORCI CENTRE DE CIÈNCIA I TECNOLOGIA FORESTAL DE CATALUNYA IJC2018-035552-I ADRIAN REGOS SANZ 19

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI IJC2018-037149-I RAQUEL LORENTE PLAZAS 20

Ciencias y tecnologías medioambientales INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA (IEO) IJC2018-037770-I MIGUEL CABANELLAS REBOREDO 21

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-036346-I ZACK SPICA 22

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS IJC2018-035784-I CARLOS LARA ROMERO 23

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE IJC2018-037728-I JUAN MANUEL PEREZ GARCIA 24

Ciencias y tecnologías medioambientales INSTITUT CATALÀ DE PALEONTOLOGIA IJC2018-035472-I AMELIE BEAUDET 25

Ciencias y tecnologías medioambientales FUNDACIÓN INSTITUTO DE HIDRÁULICA AMBIENTAL DE CANTABRIA IJC2018-037030-I INES MAZARRASA ELOSEGUI 26

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD DE GRANADA IJC2018-035048-I MARGARITA LOPEZ FERNANDEZ 27

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA IJC2018-038411-I DANIEL ARENAS LAGO 28

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-037340-I LOURDES GONZALEZ CASTILLO 29

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS IJC2018-036402-I NAGORE GARCIA MEDINA 30

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD DE BARCELONA IJC2018-035910-I JOAN GARCIA PORTA 31

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD DE CORDOBA IJC2018-036612-I JESUS ROJO UBEDA 32

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA IJC2018-037910-I MARIO MAIRAL PISA 33

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-038256-I ALVARO LOPEZ GARCIA 34

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID IJC2018-035860-I NURIA SANCHEZ SANTOS 35

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA IJC2018-038316-I JUAN BAUTISTA GIMENEZ GARCIA 36

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA IJC2018-038060-I CARLOS ANGULO PRECKLER 37

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-037615-I BLANCA AUSIN 38

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD DE VALLADOLID IJC2018-037741-I MARIA TERESA BELMONTE SAINZ-EZQUERRA 39

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-036085-I SONIA MERINERO MESA 40

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD DE MALAGA IJC2018-035166-I ALBERTO MARTIN SERRA 41

7



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 27/11/2019 07:23:37
El documento consta de un total de 23 folios. Folio 18 de 23 - Código Seguro de Verificación: 1145161-30070369.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

TURNO DE ACCESO GENERAL

ÁREA TEMÁTICA ORGANISMO REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

ORDEN 

DENTRO DEL 

ÁREA

ANEXO II

RELACIÓN DE RESERVAS

AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-INCORPORACIÓN. CONVOCATORIA 2018

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD DE CADIZ IJC2018-035200-I CARLOS ROMAN CASCON 42

Ciencias y tecnologías medioambientales FUNDACIÓ INSTITUT CATALA DE RECERCA DE L AIGUA IJC2018-035118-I JOSEP ANGEL SANCHIS SANDOVAL 43

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-037542-I XAVIER BENITO GRANELL 44

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-035130-I SOZOS MICHAILIDIS MICHAELIDES 45

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-037859-I DAVID ROMERO PACHECO 46

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-035227-I CRISTINA COCCIA 47

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS BALEARES IJC2018-037189-I ANGEL MIGUEL AMORES MAIMO 48

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS IJC2018-035466-I LAURA CONCOSTRINA ZUBIRI 49

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD DE MURCIA IJC2018-035971-I Mª VICTORIA JIMENEZ FRANCO 50

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-035721-I ANA ROMERO FREIRE 51

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-037744-I JUAN BUENO PARDO 52

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD DE SEVILLA IJC2018-036883-I JOSE LUIS BLANCO PASTOR 53

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD DE CADIZ IJC2018-037277-I IRENE GALLEGO 54

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-037769-I CLARA MENDOZA LERA 55

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSITAT DE GIRONA IJC2018-037428-I ADA PASTOR OLIVERAS 56

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID IJC2018-036323-I CECILIA SILIANSKY DE ANDREAZZI 57

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-038045-I ENRIQUE BARON GONZALEZ 58

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA IJC2018-036569-I ZULEMA VARELA RIO 59

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA IJC2018-037184-I LEA DE NASCIMENTO REYES 60

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-037571-I JUAN RODRIGUEZ RUIZ 61

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-036343-I ALVARO NAVARRO CASTILLA 62

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS IJC2018-036930-I GEMA ESCRIBANO AVILA 63

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-037288-I ALEXANDRE MESTRE PEREZ 64

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-037884-I JAIME CARRASCO CARRASCO 65

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD DE MURCIA IJC2018-038032-I DANIEL BRUNO COLLADOS 66

8



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 27/11/2019 07:23:37
El documento consta de un total de 23 folios. Folio 19 de 23 - Código Seguro de Verificación: 1145161-30070369.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

TURNO DE ACCESO GENERAL

ÁREA TEMÁTICA ORGANISMO REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

ORDEN 

DENTRO DEL 

ÁREA

ANEXO II

RELACIÓN DE RESERVAS

AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-INCORPORACIÓN. CONVOCATORIA 2018

Ciencias y tecnologías químicas ASOCIACIÓN CENTRO DE INVESTIGACION COOP. BIOMATERIALES IJC2018-037396-I HUILEI HOU 1

Ciencias y tecnologías químicas UNIVERSIDAD DE VIGO IJC2018-038373-I MARIA SALOME ALVAREZ ALVAREZ 2

Ciencias y tecnologías químicas UNIVERSIDAD DE VALENCIA IJC2018-037265-I NEUS JORNET MARTINEZ 3

Ciencias y tecnologías químicas UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA IJC2018-035015-I FRANCESCA PECCATI 4

Ciencias y tecnologías químicas UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA IJC2018-037544-I AKHILESH KUMAR SHARMA 5

Ciencias y tecnologías químicas FUNDACION IMDEA ENERGIA IJC2018-038482-I MARIAM BARAWI MORAN 6

Ciencias y tecnologías químicas AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-036867-I JOSE MARIA MUÑOZ MARTIN 7

Ciencias y tecnologías químicas UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA IJC2018-037594-I MARGARITA VAZQUEZ GONZALEZ 8

Ciencias y tecnologías químicas AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-035277-I MELISA DEL BARRIO REDONDO 9

Ciencias y tecnologías químicas AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-035160-I IÑAKI ADANEZ RUBIO 10

Ciencias y tecnologías químicas UNIVERSIDAD DE SALAMANCA IJC2018-037862-I ANGEL LUIS FUENTES DE ARRIBA 11

Ciencias y tecnologías químicas AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-035363-I PAULA MORALES LAZARO 12

Ciencias y tecnologías químicas UNIVERSIDAD DE MALAGA IJC2018-037391-I CRISTINA GARCIA SANCHO 13

Cultura: filología, literatura y arte UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA IJC2018-038147-I IRENE VILLARROEL FERNANDEZ 1

Cultura: filología, literatura y arte UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID IJC2018-037335-I ANA LOMBARDIA GONZALEZ 2

Cultura: filología, literatura y arte UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA IJC2018-038370-I CRISTINA MARTINEZ TEJERO 3

Cultura: filología, literatura y arte AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-036192-I ROCIO PEÑALTA CATALAN 4

Cultura: filología, literatura y arte UNIVERSITAT DE GIRONA IJC2018-037554-I FRANCESC TOUS PRIETO 5

Cultura: filología, literatura y arte UNIVERSIDAD DE BARCELONA IJC2018-035954-I SILVIA BRAITO 6

Cultura: filología, literatura y arte UNIVERSIDAD DE CADIZ IJC2018-035526-I MARIA ROMAN LOPEZ 7

Derecho UNIVERSITAT DE GIRONA IJC2018-036561-I DIEGO DEI VECCHI 1

Derecho UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT IJC2018-036420-I JAVIER CIGUELA SOLA 2

Derecho UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID IJC2018-037945-I MARIA CECILIA GUEMES GHIRARDI 3

Derecho UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT IJC2018-035201-I JOSE EZEQUIEL PAEZ CONESA 4

Economía UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID IJC2018-037120-I LUIGI MINALE 1

9



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 27/11/2019 07:23:37
El documento consta de un total de 23 folios. Folio 20 de 23 - Código Seguro de Verificación: 1145161-30070369.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

TURNO DE ACCESO GENERAL

ÁREA TEMÁTICA ORGANISMO REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

ORDEN 

DENTRO DEL 

ÁREA

ANEXO II

RELACIÓN DE RESERVAS

AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-INCORPORACIÓN. CONVOCATORIA 2018

Economía UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT IJC2018-037838-I ISAAC BALEY GAYTAN 2

Economía UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID IJC2018-037496-I BORIS GINZBURG 3

Energía y transporte UNIVERSIDAD DE SEVILLA IJC2018-035261-I LAURA PASTOR PEREZ 1

Energía y transporte UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA IJC2018-035864-I CARLOS RONCERO CLEMENTE 2

Energía y transporte UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA IJC2018-037558-I JOSE VICTOR RAMOS CASTRO 3

Energía y transporte UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA IJC2018-035285-I IDOIA HITA DEL OLMO 4

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA IJC2018-035297-I MARIA LUCRECIA JOHANSSON 1

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE VALENCIA IJC2018-038078-I FREDERIC APARISI ROMERO 2

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA IJC2018-035840-I MARTA FERNANDEZ CORRAL 3

Estudios del pasado: historia y arqueología FUNDACION PRIVADA INSTITUT CATALA DE PALEOECOLOGIA HUMANA I EVOLUCIO SOCIAL IJC2018-037338-I AMELIA BARGALLO FERRERONS 4

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE BARCELONA IJC2018-037339-I ORIOL SABATE DOMINGO 5

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE VALENCIA IJC2018-035403-I ALEJO EIXEA VILANOVA 6

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA IJC2018-038348-I VICTOR MUÑOZ GOMEZ 7

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE BARCELONA IJC2018-036939-I MARTA SANCHEZ DE LA TORRE 8

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA IJC2018-035853-I ALFONSO IGLESIAS AMORIN 9

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA IJC2018-035359-I SALVADOR PARDO GORDO 10

Estudios del pasado: historia y arqueología
CONSORCIO PARA CONSTRUCCION EQUIPAMIENTO Y EXPLOT DEL CENTRO NAC 

INVESTIGAC SOBRE EVOLUCION HUMANA
IJC2018-038191-I LAURA MARTIN-FRANCES MARTIN DE LA FUENTE 11

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA IJC2018-036944-I ALVARO PARIS MARTIN 12

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE BARCELONA IJC2018-037192-I MIGUEL DEL PINO CURBELO 13

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA IJC2018-035329-I JULIO LISANDRO CAÑON VOIRIN 14

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE GRANADA IJC2018-037881-I CARMEN GONZALEZ GUTIERREZ 15

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE GRANADA IJC2018-035267-I FRANCISCO MARTINEZ SEVILLA 16

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA IJC2018-037497-I EUDALD CORTINA ORERO 17

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA IJC2018-037043-I GUSTAVO ALARES LOPEZ 18

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA IJC2018-035868-I MARIA MARTIN SEIJO 19

10



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 27/11/2019 07:23:37
El documento consta de un total de 23 folios. Folio 21 de 23 - Código Seguro de Verificación: 1145161-30070369.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

TURNO DE ACCESO GENERAL

ÁREA TEMÁTICA ORGANISMO REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

ORDEN 

DENTRO DEL 

ÁREA

ANEXO II

RELACIÓN DE RESERVAS

AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-INCORPORACIÓN. CONVOCATORIA 2018

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE ALCALA IJC2018-035266-I JOSE MANUEL ALBA GOMEZ 20

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE BARCELONA IJC2018-036538-I BLANCA OCHOA FRAILE 21

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA IJC2018-035021-I KATARZYNA PORADA 22

Estudios del pasado: historia y arqueología AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-036864-I MONICA RUIZ ALONSO 23

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE BARCELONA IJC2018-035065-I CIELO ROSA ZAIDENWERG 24

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS BALEARES IJC2018-037054-I ALEJANDRO VALENZUELA OLIVER 25

Estudios del pasado: historia y arqueología FUNDACION PRIVADA INSTITUT CATALA DE PALEOECOLOGIA HUMANA I EVOLUCIO SOCIAL IJC2018-038394-I IVAN LOZANO FERNANDEZ 26

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE BARCELONA IJC2018-035302-I EMILIA MATAIX FERRANDIZ 27

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID IJC2018-035870-I MATTEO TOMASONI 28

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA IJC2018-036177-I MARIA SERENA VINCI 29

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID IJC2018-035292-I JORGE RAMOS TOLOSA 30

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA IJC2018-037582-I PAULA ORTEGA MARTINEZ 31

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE VALENCIA IJC2018-036822-I AURELIO MARTI BATALLER 32

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS IJC2018-035111-I JUAN MANUEL BERMUDEZ LORENZO 33

Estudios del pasado: historia y arqueología AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-036315-I DIEGO SABATO 34

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT IJC2018-035232-I MARIA TERESA SEGURA GARCIA 35

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE BARCELONA IJC2018-036111-I MARIA SOTO QUESADA 36

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE GRANADA IJC2018-035362-I AGATA IGNACIUK 37

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA IJC2018-035624-I MARIA JOANA GABUCIO VILARRASA 38

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE LLEIDA IJC2018-035340-I ALBERT REIXACH SALA 39

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE BARCELONA IJC2018-037854-I LAURA COLTOFEAN 40

Estudios del pasado: historia y arqueología AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-036163-I HALA ALARASHI 41

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA IJC2018-035082-I PATRICIA CALVO GONZALEZ 42

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE BARCELONA IJC2018-037175-I DANIEL JESUS MARTIN-ARROYO SANCHEZ 43

Mente, lenguaje y pensamiento UNIVERSIDAD DE BARCELONA IJC2018-037818-I CLAUDIA JEANNETTE PEÑALOZA SALAZAR 1

11



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 27/11/2019 07:23:37
El documento consta de un total de 23 folios. Folio 22 de 23 - Código Seguro de Verificación: 1145161-30070369.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

TURNO DE ACCESO GENERAL

ÁREA TEMÁTICA ORGANISMO REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

ORDEN 

DENTRO DEL 

ÁREA

ANEXO II

RELACIÓN DE RESERVAS

AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-INCORPORACIÓN. CONVOCATORIA 2018

Mente, lenguaje y pensamiento UNIVERSIDAD DE VIGO IJC2018-035132-I SABELA MELCHOR COUTO 2

Mente, lenguaje y pensamiento UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID IJC2018-037057-I MICHEL CROCE 3

Mente, lenguaje y pensamiento UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT IJC2018-037721-I CRISTINA REAL PUIGDOLLERS 4

Mente, lenguaje y pensamiento UNIVERSIDAD DE MURCIA IJC2018-037437-I CHRISTOPHER AUSTIN 5

Mente, lenguaje y pensamiento UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID IJC2018-038360-I SANTIAGO ADOLFO SANCHEZ MOREANO 6

Mente, lenguaje y pensamiento UNIVERSIDAD DE GRANADA IJC2018-036197-I FRANÇOIS KAMMERER 7

Mente, lenguaje y pensamiento UNIVERSIDAD DE LA IGLESIA DE DEUSTO IJC2018-037274-I IDOIA QUINTANA DOMINGUEZ 8

Mente, lenguaje y pensamiento UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID IJC2018-035039-I ALBA MONTES SANCHEZ 9

Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías para la 

sociedad
FUNDACION CENTRO DE CIRUGIA DE MINIMA INVASION JESUS USON IJC2018-038452-I JUAN ALBERTO SANCHEZ MARGALLO 1

Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías para la 

sociedad
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) IJC2018-036975-I YU KYOUNG RYU 2

Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías para la 

sociedad
CENTRE INTERNACIONAL DE METODES NUMERICS A L ENGINYERIA IJC2018-035191-I JUAN MARCELO GIMENEZ 3

Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías para la 

sociedad
FUNDACIO INSTITUT DE BIOENGINYERIA DE CATALUNYA IJC2018-035295-I NURIA TORRAS ANDRES 4

Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías para la 

sociedad
UNIVERSIDAD DE VIGO IJC2018-037228-I LUCIA DIAZ VILARIÑO 5

Psicología UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID IJC2018-038347-I LIZE DE COSTER 1

Psicología UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID IJC2018-036208-I MANUELA COSTA 2

Psicología FUNDACIO PER A LA RECERCA I LA DOCENCIA SANT JOAN DE DEU (FSJD) IJC2018-036020-I ANNA ALONSO SOLIS 3

Psicología UNIVERSIDAD DE MALAGA IJC2018-037924-I ALBERTO MEGIAS ROBLES 4

Psicología UNIVERSIDAD DE NAVARRA IJC2018-037751-I GONZALO ARRONDO OSTIZ 5

Psicología UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA IJC2018-038167-I CLARA PRETUS GOMEZ 6

Psicología UNIVERSIDAD DE VALENCIA IJC2018-038255-I ISABELLA MENEGHEL 7

Psicología UNIVERSIDAD DE GRANADA IJC2018-037990-I AIKATERINI PETKANOPOULOU 8

Tecnologías de la información y de las comunicaciones FUNDACIO PER A LA UNIVERSITAT OBERTA DE CATALUNYA IJC2018-035304-I LOLA BURGUEÑO CABALLERO 1

Tecnologías de la información y de las comunicaciones UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA IJC2018-035334-I ILARIO BONACINA 2

Tecnologías de la información y de las comunicaciones UNIVERSIDAD DE OVIEDO IJC2018-035696-I DANIEL RODRIGUEZ PRADO 3

Tecnologías de la información y de las comunicaciones UNIVERSIDAD DE CANTABRIA IJC2018-035258-I JOSE FRANCISCO ALGORRI GENARO 4

12



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 27/11/2019 07:23:37
El documento consta de un total de 23 folios. Folio 23 de 23 - Código Seguro de Verificación: 1145161-30070369.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

TURNO DE ACCESO GENERAL

ÁREA TEMÁTICA ORGANISMO REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

ORDEN 

DENTRO DEL 

ÁREA

ANEXO II

RELACIÓN DE RESERVAS

AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-INCORPORACIÓN. CONVOCATORIA 2018

Tecnologías de la información y de las comunicaciones UNIVERSIDAD DE SEVILLA IJC2018-036653-I JOSE JOAQUIN ACEVEDO BAÑEZ 5

Tecnologías de la información y de las comunicaciones UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID IJC2018-036998-I MAXIMO MORALES CESPEDES 6

Tecnologías de la información y de las comunicaciones UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI IJC2018-035300-I HATEM ABDELLATIF FATHALLAH MAHMOUD 7

Tecnologías de la información y de las comunicaciones UNIVERSIDAD DE SEVILLA IJC2018-036512-I JOSE MIGUEL ALGARIN GUISADO 8

Tecnologías de la información y de las comunicaciones FUNDACION IMDEA SOFTWARE IJC2018-036537-I NIKI VAZOU 9

Tecnologías de la información y de las comunicaciones FUNDACION PARA INVESTIGACION BIOMEDICA  HOSPITAL G. MARAÑON IJC2018-037101-I MIGUEL RODRIGO BORT 10

Tecnologías de la información y de las comunicaciones UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT IJC2018-037705-I LAZARO RENE IZQUIERDO FABREGAS 11

Tecnologías de la información y de las comunicaciones UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT IJC2018-037430-I JOSEP FONT SEGURA 12

Tecnologías de la información y de las comunicaciones UNIVERSIDAD DE VIGO IJC2018-036611-I HUGO LOPEZ FERNANDEZ 13

Tecnologías de la información y de las comunicaciones UNIVERSITAT JAUME I DE CASTELLO IJC2018-037412-I RUBEN FERNANDEZ BELTRAN 14

Tecnologías de la información y de las comunicaciones FUNDACION DE INVESTIGACION HM HOSPITALES IJC2018-037176-I JOSE ANGEL PINEDA PARDO 15

13


